[Secundae expeditio a quibusdam principibus
imperii).

Episcopus Mogontinus et dux Lotharingiae$ et lantgra-
vius ¢ Eat' palatinus comes] et alii multi principes cum qui-
busdam signatis mare transeuntes, solo suo adventu et nomine
i))aganos terruerunt. A%)gressi etiam pugnam contra inimicos

el in nomine Domini bene prosperati sunt, sicut cognitum
est ex litteris, quas predictus dux misit Coloniensi archiepi-
scopo in hunc modum:

Quoniam de honoris nostri promotione ac totius chri-
stianitatis prosperitate plurimum vos scimus letari, discre-
tionis vestrae prudentiae significamus, quod, cum a prin-
cipibus Romani imperii et baronibus terrae Iherosolimitanae
el communi populo in magistrum totius exercitus fuissem
electus, cum consilio principum et totius exercitus iter versus
Beritum arripuimus. Et€ cum in nocte beati Severini inter
Tyrum et Sydonem ordinati® decentissime tncederemus,
Saphadinus et omnes ammirati Babyloniae atque Damasct
cum magna multitudine Sarracenorum a latere montis se
nobis ostendentes et a tergo usque ad mare exercitum
nostrum circumdantes, in acies nostras graves et continuos
Jecerunt insultus, omnesque vires suas, ordinatis omnibus
quos habere potuit, exercuit contra nos gens iniqua. Pro-

a) Igitur r. B1. b) deferentes add. sed del. C1. c) deest A3, d) a. B1; ad O1.
e) rubra in marg. B1; des, A2, C1. 2, f)desunt A2. g)Que C2. h)ordinatis 48.
B1. 8. Cl; ordinatus O8.

1) Ita etiam alis multi; sed die 28. Sept. obiit; v. Toeche p. 471 =m.
2) Immo Panormi. 3) Lotharingiae inferioris Heinricus. 4) Hermannus.
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Recensio I, et II.
positum siquidem eorum fuil, omnes vires suas contra nos
effundere omnesque® vires mostras attemptare. Sed protec-
tor in se sperantium Deus, qui liberat pauperem a potente,
non sine multa impiorum dampnificatione pauperes suos
eripuit de manibus impiorum. Dominum quippe Sydonis
et alios quam plures Sarracenos ibidem mortuos reliquerunt,
et postmodum nusquam nobis occurrere ausi fuerunt. Sic-
ue eodem die super flumen Sydonis cum gaudio tentoria
_%a:imus. Cum autem naves nostrae exercitus precederent,
et Sarraceni existentes in castro Beriti naves venientes
viderent, metu perterriti, castrum Berit{ munitissimum reli-
uerunt, et altera die exercitum subsequentes, castrum ibi-
gem, quod erat munitissimum, absque omny difficultate
cepimus, et tot arma alabastrariorum et sagittariorum in
illo castro invenimus, quod vix 20 plaustra ferre possent,
et tot victualia, quod quingentis hominibus ad 7 annos®
sufficerent. Cum autem ibv 15 diebus moram faceremus,
it Sarracent adventum nostrum metuentes, castrum quod®©
dicitur Gibel! et aliud castrum firmissimum quod Lyeche
dicitur3 reliquerunt. Hoc audito, et cognito, quod omnia
castra marina? usque in Antiochiam essent sub potestate
christianorum, versus Sydones revertentes, terram circum-
quaque, quam tenuerunt Sarraceni, vastavimus: et sic per
auxilium superni Regis, fugatis Sarracenis, qui nusquam
comparere audent, sanctam civitatem Iherusalem in brevi
capiendam esse speramus. Sarraceni enim exercitum
nostrum unanimem esse scientes et fortem, nusquam audent
apparere. Inde est, quod westram obnixe exoramus reve-
rentiam, quatenus pro nostra ac totius christianitatis pro-
speritate per totum archiepiscopatum wvestrum memoriam
nostri haberi faciatis, et ut signatos in vestro archiepisco-
patu ad persolvendum vota sua et succurrendum christia-
nitati® compellatis. Si qui etiam in terra promissionis
manere voluerint, reditus eis sufficientes in eadem terra
assignart faciemus. Valete.
Recensio I. codd. A. C.
Anno dominicae incarnationis 1198,